Trata-se de 04 (quatro) autos de infração lavrado para constituição de contribuições sociais previdenciárias, a seguir destacados, conforme o Relatório Fiscal de fls. 46/53:

1. auto de infração 37.327.164-6 ref. a obrigação principal:
		 Lavrado por descumprimento de obrigação principal, relativas às rubricas “12 –Empresa” e “13 – Sat/RAT”, no valor total de R$1.268.159,85 (um milhão, duzentos e sessenta e oito mil, cento e cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos), consolidado em 28/06/2011
		 Refere-se a valor não declarado em Guia de Recolhimento do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço e Informação à Previdência Social – GFIP: W11 – FOLHA DE PAGAMENTO (01/2006 a 12/2007);
		 2. auto de infração 37.327.167-0, ref. a obrigação principal:
		 Lavrado para constituição das contribuições patronais destinadas por lei a outras Entidades e Fundos, relativas à rubrica “15 –Terceiros”. Totaliza o valor de R$249.884,02 (duzentos e quarenta e nove mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e dois centavos), consolidado em 28/06/2011, e constituindo-se no levantamento, não declarado em GFIP: W11 – FOLHA DE PAGAMENTO (01/2006 a 12/2007);
		 3. auto de infração 37.327.165-4 por descumprimento de obrigação acessória:
		 Lavrado por deixar de prestar à RFB, todas as informações cadastrais, financeiras e contábeis de interesse do mesmo, conforme previsto na Lei nº 8.212/91, art. 32, Inciso III e § 11, c/c o art. 225, inciso III, do RPS, aprovado pelo Decreto nº 3.048/99, não apresentação dos arquivos digitais referentes à contabilidade. 
		 aplicada a multa de R$15.235,55(quinze mil, duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos), de acordo com o artigo 283, inciso II, alínea “b”, do RPS, aprovado pelo Decreto nº 3.048/99;
		 4. auto de infração 37.327.166-2 por descumprimento de obrigação acessória:
		 Lavrado por deixar de exibir

[...]

conforme previsto no Art. 33, §§ 2º e 3º da Lei 8212/91 e alterações posteriores. 
		 aplicada a multa prevista no artigo 283, inciso II, alínea “j”, do Regulamento da Previdência Social – RPS, aprovado pelo Decreto nº 3.048/99, no valor de R$15.235,55 (quinze mil, duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos).
		 Apesar da lavratura ter se dado contra o sujeito passivo DISTRIBUIDORA SOBRINHO LTDA e o solidário responsável ÁGUAS MINERAIS IGARAPÉ LTDA (termo de sujeição passiva de fls. 223), o recurso voluntário a ser julgado refere-se tão somente ao devedor solidário.

[...]

sociais previdenciárias, a seguir destacados, conforme o Relatório Fiscal de fls. 46/53: 

1. auto de infração 37.327.164-6 ref. a obrigação principal: 

 Lavrado por descumprimento de obrigação principal, relativas às rubricas 

“12 –Empresa” e “13 – Sat/RAT”, no valor total de R$1.268.159,85 (um 

milhão, duzentos e sessenta e oito mil, cento e cinquenta e nove reais e 

oitenta e cinco centavos), consolidado em 28/06/2011 

 Refere-se a valor não declarado em Guia de Recolhimento do Fundo de 

Garantia do Tempo de Serviço e Informação à Previdência Social – GFIP: 

W11 – FOLHA DE PAGAMENTO (01/2006 a 12/2007);

[...]

2. auto de infração 37.327.167-0, ref. a obrigação principal: 

Fl. 351DF  CARF  MF

 Lavrado para constituição das contribuições patronais destinadas por lei a 

outras Entidades e Fundos, relativas à rubrica “15 –Terceiros”. Totaliza o 

valor de R$249.884,02 (duzentos e quarenta e nove mil, oitocentos e oitenta 

e quatro reais e dois centavos), consolidado em 28/06/2011, e constituindo-

se no levantamento, não declarado em GFIP: W11 – FOLHA DE PAGAMENTO 

(01/2006 a 12/2007); 

3. auto de infração 37.327.165-4 por descumprimento de obrigação acessória: 

 Lavrado por deixar de prestar à RFB, todas as informações cadastrais,